Проект договора

  ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
Минский р-н

«___» ___________ 2023 г.

Государственное учреждение «Республиканский клинический медицинский центр» Управления делами Президента Республики Беларусь, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить _______________________, в дальнейшем именуемое «товар» согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Цель приобретения товара: для собственного потребления (нужд).
1.3.  Поставщик гарантирует, что товар новый, не является предметом залога, не находится под арестом, не обременен какими-либо обязательствами и третьи лица прав на Товар не имеют.

1.4.  Допускается в ходе исполнения договора изменение объема (количества) предмета договора в соответствии с законодательством.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма договора составляет ________ (____) белорусских рублей. Цены на товар сформированы в соответствии с требованиями Указа Президента Республики Беларусь от 11.08.2005 № 366 «О формировании цен на лекарственные средства, изделия медицинского назначения и медицинскую технику». Ответственность за формирование цены несет Поставщик.
2.2. Источник финансирования: средства республиканского бюджета.
2.3. Оплата за поставляемый товар производится Покупателем по факту поставки товара платежным поручением на расчетный счет Поставщика в течение 20 банковских дней на основании ТТН (ТН).

2.4. Фактом исполнения Покупателем обязательств по оплате считается передача им платежных документов в органы государственного казначейства.

2.5. Цена товара может изменяться в случаях, не противоречащих действующему законодательству.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товара осуществляется в соответствии с графиком поставок, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Товар должен быть поставлен не позднее 5 (пяти) рабочих дней до конца квартала в котором должна быть осуществлена отгрузка.
3.2. Доставка осуществляется силами и за счет средств Поставщика.
3.3. Право собственности на поставленный товар переходит к Покупателю с момента передачи товара по ТТН (ТН).

3.4. Досрочная поставка товаров может производиться с согласия Покупателя.
3.5. Поставляемый Поставщиком товар и товарно-транспортная (товарная) накладная, должны соответствовать Спецификации к настоящему договору по наименованию товара, его количеству (объему), каталожным номерам, наименованию производителя, единицам измерения.
3.6. Поставщик обязуется осуществить отгрузку товара в специальных упаковках и соблюдать температурный режим, соответствующий рекомендациям завода-изготовителя при хранении и перевозке.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Качество и комплектность поставляемого товара должно соответствовать действующим стандартам страны производителя и Республики Беларусь, техническим условиям производителя товара.
4.2. Срок годности товара на момент поставки на склад Покупателя должен составлять не менее 80% общего срока годности, установленного производителем.
4.3. Сдачу-приемку товара по количеству и качеству осуществляют представители Поставщика и Покупателя, руководствуясь положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 1290 от 03.09.2008 г.

4.4. Упаковочная тара должна соответствовать действующим стандартам страны производителя товара и Республики Беларусь, специфическому характеру товара и обеспечить сохранность и целостность при транспортировке.

4.5. Поставщик гарантирует, что поставленный товар соответствует требованиям технического задания, укомплектован всеми необходимыми комплектующими в соответствии с требованиями настоящего договора, чтобы обеспечить его нормальную бесперебойную эксплуатацию, производительность и качество в соответствии с техническими условиями.

4.6.      Каждое изделие медицинского назначения должно сопровождаться документами, подтверждающими его стерильность (в случае, если товар стерильный).

4.7. Если качество и комплектность товара окажется несоответ​ствующим условиям, предусмотренным п. 4.1 настоящего договора, По​купатель вправе отказаться от принятия и оплаты товара, а если он уже оплачен, Поставщик обязан заменить товар, в течение 10 рабочих дней от даты составления акта приемки по количеству и качеству.
4.8. Если в период срока годности и (или) стерильности товара обнаружены несоответствия требованиям технического задания и условиям договора, Поставщик по требованию Покупателя и без какой-либо дополнительной оплаты обязан устранить несоответствия, путем замены несоответствующего техническому заданию и условиям договора товара, либо его частей новыми в течение 10 рабочих дней с даты направления уведомления Покупателем.

4.9. Все расходы, связанные с заменой товара, в период срока годности и (или) стерильности, несет Поставщик.

4.10. Поставщик гарантирует качество работы (системы) анализатора на поставленных реагентах, контрольных, калибровочных и расходных материалах, методическую и аппликационную поддержку в соответствии с заводскими требованиями, а также качество полученных результатов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5.2.  Если поставленный товар не соответствует стандартам, нормативно-технической документации или условиям настоящего договора, а также, если поставлен некомплектный товар, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 25% стоимости некачественного, некомплектного товара, либо не соответствующего условиям договора. Штраф, предусмотренный данным пунктом, не взыскивается, если Поставщик устранит несоответствие товара условиям настоящего договора в срок, предусмотренный пунктом 4.7, 4.8 настоящего договора.

5.3. За нарушение сроков поставки товара, подлежащего поставке в первом-третьем квартале Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% стоимости не поставленного либо несвоевременно поставленного в срок товара за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает Поставщика от выполнения настоящего Договора.

5.4. В случае нарушения срока поставки товара, которые должен быть поставлен в четвертом квартале 2023 года, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5% стоимости непоставленного или несвоевременно поставленного товара.
5.5. Обязательства по поставке товара считаются надлежаще выполненными Поставщиком если товар был поставлен не позже срока, установленного пунктом 3.1. договора.
5.6. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров является для Сторон обязательным. Сторона, получившая претензию, в течение 7 календарных дней после получения претензии обязана мотивированным письмом сообщить другой Стороне результаты ее рассмотрения.

5.7. Любые споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Экономическом суде Минской области. При решении вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать нормы антикоррупционного законодательства в связи со своими правилами или обязательствами согласно настоящему договору, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

6.2. В случае нарушения одной из сторон указанных обязательств, другая сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора. Стороны не возмещают друг другу убытки в случае расторжения договора в соответствии с данным пунктом.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2023, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами принятых обязательств.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством.

7.3. Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, в случае непоставки (недопоставки) товара Поставщиком в установленные договором сроки. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Поставщиком письменного заявления от Покупателя об одностороннем отказе от договора, либо с момента возврата заявления Покупателю, ввиду невозможности его вручения Поставщику.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих сторон.
7.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.
7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

_____________________________

_____________________________

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное учреждение «Республиканский клинический медицинский центр»

Управления делами Президента

Республики Беларусь

223028, Минская обл., Минский р-н,

Ждановичский с/с, 81/5,

район агрогородка Ждановичи

р/с BY20AKBB36049000004055100000

ОАО АСБ «Беларусбанк»,

пр. Дзержинского, 18,

BIC AKBBBY2X, УНН 100750231

________________________________

________________________________

М.П.

Приложение № 1
Спецификация
к договору №_________ от  «____» _________ 2023 г.

	№ п/п
	Наименование

товара
	Ед-ца измере-ния
	Коли-чество на

2023 г.
	Отпускная цена единицы товара,

бел. руб.
	Стоимость, бел. руб.
	Ставка НДС, %
	Сумма НДС, бел. руб.
	Всего сумма с НДС, бел. руб.

	1

	2

	3

	Итого

	ПОСТАВЩИК:

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________
_____________________________
_____________________________
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное учреждение «Республиканский клинический медицинский центр»

Управления делами Президента

Республики Беларусь

223028, Минская обл., Минский р-н,
Ждановичский с/с, 81/5,

район агрогородка Ждановичи

р/с BY20AKBB36049000004055100000

ОАО АСБ «Беларусбанк»,

пр. Дзержинского, 18,
BIC AKBBBY2X, УНН 100750231
________________________________
________________________________

М.П.

Приложение № 2
График поставок

к договору №_________ от  «____» _________ 2023 г.
	№ п/п
	Наименование товара
	Наименование производителя и

географическое указание товара
	Количество на 2023 г.
	1 квартал

2023
	2 квартал
2023
	3 квартал

2023
	4 квартал
2023

	ПОСТАВЩИК:

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________
______________________________
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное учреждение «Республиканский клинический медицинский центр»

Управления делами Президента

Республики Беларусь

223028, Минская обл., Минский р-н,
Ждановичский с/с, 81/5,

район агрогородка Ждановичи

р/с BY20AKBB36049000004055100000

ОАО АСБ «Беларусбанк»,

пр. Дзержинского, 18,
BIC AKBBBY2X, УНН 100750231
_____________________________
_____________________________

М.П.